
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS č. 7

ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 15. 12. 2015 které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 14.00 hod. 
Přítomni: Josef  Gargula,  Šmerda  Jaroslav,  Jana  Štelclová,  Kocáb  Jan,  Mgr.  Weis  Milan,  Petr  Pejřil,  Libor  Malášek,
Jaroslav Musílek, Kožnárek Jaroslav,
Omluveni: Buchálek Josef, Jiří Bajer, Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, Renata Zbořilová, Fojtík Karel,
Inspektor OSH: Zapulová Hana
Za OKRR: Mazzolini Jindřich
Zasedání bylo svoláno jako řádné

Program:
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) Projednání komplexního plánu OSH na rok 2016, delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků
4) Došlá a odeslaná pošta
5) Jmenování inventarizační komise
6) Rozpočet OSH Brno - venkov na rok 2016
7) Organizační a osobní záležitosti

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání
- zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015, dosud nebyla zaslána faktura
od firmy Korok- stále trvá.
-převod časomíry OSH na SDH Prštice -není převodní protokol

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV 
- informace ke komoře velitelů, která je po VV SH ČMS z 13. 11. 2015
- registrace na okresu Brno-venkov nedodaly sbory – Podolí
- termín II. kola v PS, který se bude konat v Přísnoticích je 12. 6. 2016 - nutno probrat se sborem
-dotace na chod kanceláře z JMK
-setkání starostů okresů s hejtmanem JMK 16. 12.2015 v 16.00
-dotace z ministerstva vnitra na jednotky obcí, financování DA a výstavbu a rekonstrukci zbrojnic
-pomoc při organizaci mistrovství v Požárním sportu v Brně 26. -28. 8. 2016 

3)   Projednání komplexního plánu OSH na rok 2016, delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků
Okrsek č.1     Pozořice              16.1.  Pozořice                              16.30
Okrsek č.2     Jiříkovice             29.1.  Blažovice                             17.00
Okrsek č.3     Žatčany               28.2.  Vranovice                            10.00
Okrsek č.4     Dolní Kounice     20.2.  Ivančice                               15.00
Okrsek č.5     Ořechov              
Okrsek č.6     Oslavany              24.1.                                              14.00
Okrsek č.7     Zbraslav               
Okrsek č.8     Domašov             
Okrsek č.9     Svatoslav             12.2.  Maršov                                18.00
Okrsek č.10   Kuřim                 
Okrsek č.11   Čebín 
                 
4)   Došlá a odeslaná pošta

Došlá pošta
- Podání vysvětlení o nezaregistrování sboru v Podolí
- Výcvikový rok 2016 - ústředí
- Kontakt na novou tiskovou mluvčí SH ČMS
- Vyúčtovaní čerpání státní dotace z MŠMT na rok 2015 - ústředí



- Program na hlášení 2015 v evidenci SDH -ústředí
- Zpráva ORM Brno – venkov 2015 - příloha k zápisu Shromáždění delegátů sborů 
- Objednávka na volné vstupenky Wikyland s.r.o. - Petr Pejřil
- Přeregistrace adresy KSH Zlínského kraje 
- Proplacení faktury pro propagaci Odborné rady hasičské historie při OSH Brno -venkov
- Zápis z aktivu zástupců SDH a jednotek HO Rosice z 19. 11. 2015
- Pozvánka na zkoušky odbornosti Hasič I. na 26. 2. 2016 Přibyslav -ústředí
- Pozvánka na V hromadu k založení 85. let sboru v Bedřichovicích 12. 12. 2015
- Pozvánka na V hromadu sboru v Přísnoticích 12. 12. 2015
- Pozvánka na V hromadu sboru ve Zbraslavi 12. 12. 2015
- Pozvánka na 6. Ročník soutěže v uzlování  SDH Hrušovany U Brna
- Parte bratr Miroslav Felkl ze Svatoslavi

Odeslaná pošta
- SH ČMS Praha – chybějící podklady pro registraci sborů
- vyúčtování dotací MV a MŠMT

5) Jmenování inventarizační komise
Předseda   - Mazzolini Jindřich
Členi          -  Mgr. Weis Milan
                   - Musílek Jaroslav
Inventarizace proběhne 20. 1. 2016 v 8.00 na OSH Brno-venkov

6) Rozpočet OSH Brno–venkov na rok 2016
- předpokládané příjmy – 636.000,-- Kč
- předpokládané výdaje – 615.000,-- Kč

7) Organizační a osobní záležitosti
Jaroslav Kožnárek – Kanice – VVH SDH
                              - 22. 10. ÚORP informace o činnosti rady
                              -proběhla krajská rada prevence 
                              -vyhodnocení PO očima dětí bude hodnotit rada prevence KSH JMK
Petr Pejřil – poděkování za reprezentaci J. Přikryl
                 - výška překážky pro ženy a ml. hasiče je z 80 cm na 70 cm
                 - Plamen -spojky ROTT nejsou povoleny
                 - Český národní pohár -jsou povoleny spojky ROTT
                 - odborná rada mládeže se sejde 25. 1. 2016 v 16.00
                 - při MR v požárním sportu v Brně proběhne i MR dorostenců – výstup na věž-náměstí Svobody
                 - účast na vyhodnocení Galaodpoledne v Požárním sportu
Libor Malášek-SDH Heroltice – problém s poštou z OSH
                       -Sentice – přestavují zbrojnici
Jana Štelclová-složení zkoušek – preventista III. v Přibyslavi 

- 9. 1. 2016 proběhne VVH SDH Těšany
                      - poděkování za účast v Těšanech při Mikulášských závodech
                       - účast na vyhodnocení ankety Dobrovolní Hasiči roku 2015 v Brně
Kocáb Jan     – prověřil možnost konání okresní soutěže v Oslavanech - nechtějí nás pustit na trávu

- v Oslavanech proběhla akce Čertovský zámek
- 9. 1. 2016 proběhne VVH SDH Oslavany 

Mgr. Weis Milan – VVH SDH Hrušovany u Brna proběhla 12. 12. 2015
                           - Ples 30. 1. 2016 - zahájení oslav 110 let sboru - zapůjčení vlajek SH ČMS od OSH
                          - 12. 12. 2015 proběhla uzlovačka - problém s razítkem kde není IČ sboru pro daňové doklady
Mazzolini Jindřich - zkoušky preventistů
Zapulová Hana - složení zkoušek – preventista III. v Přibyslavi 
                         - okrsek Oslavany
                         - ze SH ČMS přechází do MHJ SDH Zbýšov, SDH Neslovice k 31. 12. 2015
                         - SDH Litostrov končí činnost k 31. 12. 2015
                         - sbory v našem okresu nepodávají daňové přiznání
                            - návratku nezaslaly SDH Heroltice, Modřice, Němčice, Ochoz u Brna, Otmarov, Přibyslavice, Stanoviště,
                           Telnice
                         - návrhy na udělení vyznamenání je nutno podávat s dostatečným předstihem před jeho termínem 
                           předání /ocenění udělovaná OSH – min. 1 měsíc předem, ocenění udělovaná KSH – min. 2 měsíce
                           předem, ocenění udělovaná z ústředí min. 3 a více měsíců předem/



Výročí sborů v     roce 2016

SDH SLAVÍ DATUM Prapor
Blažovice 120. výročí založení 25. - 26. 6. 2016
Dolní Kounice 140. výročí založení 25. 6. 2016
Drásov 135. výročí založení 18. 6. 2016 ano
Hostěnice 110. výročí založení 25. – 26. 6. 2016 ano
Hrušovany u Brna 110. výročí založení 11. 6. 2016 /ukázky, výstava techn./
Hrušovany u Brna 110. výročí založení 18. 6. 2016 /slavnostní VH/ ano
Jiříkovice 120. výročí založení 10. – 12. 6 2016 ano
Lesní Hluboké 105. výročí založení bude upřesněno /oslava pouze místní/ ano
Mokrá 115. výročí založení Červen – červenec 2016 ano
Nové Bránice 120. výročí založení 1. – 2. 7. 2016 ano /nový/
Tvarožná 125. výročí založení 4. – 5. 6. 2016 ano

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání

SDH Ocenění Jméno
Ivančice VM 40 Milan Palas

VM 50 Zdeněk Palas

Nové Bránice VM 20 Petr Badin, Anna Inochovská, Libor Oulehla, Anna Sládková

VM 30 Zdeněk Schoř, Zdeněk Sobotka

VM 40 Zdeněk Kališ, Jiří Pumprla, Karel Káčerek

ČU OSH Petr Badin, Anna Inochovská, František Svoboda, Anna Sládková, Zdeněk Schoř, 
Marie Oulehlová, Libor Oulehla,

Prštice VM 10 Ondřej Talafant

VM 20 Miroslav Dvořáček

VM 30 Jaroslava Kuklínková, Jarmila Urbanová

VM 40 Jan Kuklínek

VM 50 Antonín Urban

VM 60 Ladislav Švejda

ČU KSH Naděžda Švejdová, Jaroslava Putnarová

ČU OSH Jan Votava

Říčany u Brna VM 20 Josef Friml

VM 30 Petr Koláček, Jana Nováková, Antonín Sláma, Karel Sláma

VM 40 Ivan Ondrovič, Jan Pernica

VM 50 Ladislav Kamba, Jiří Nováček, František Sláma, Josef Smištík

VV OSH projednal a neschválil následující vyznamenání SDH Podolí z důvodů formálních nedostatků a pozdního podání.

Na závěr poděkoval starosta OSH Brno – venkov pan Josef Gargula všem členům výkonného výboru za práci v roce
2015 a popřál vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí v roce 2016. 

Příští zasedání VV OSH se bude konat 12. 1. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK.

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.45 hod.

         Zapsala                                                                                                   ověřila
Jana Štelclová v. r.                                                                              Hana Zapulová v. r.


